
. de 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 00000010 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— 

RESOLUCION No. 89-2-2-1- .0;09,9 

GERARDO PEÑA MATHEUS. | 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúlas, mediante Resolución No. 
ADM-29329 del 23 de octubre de 1989; y, ADM-89319 del 

loc. de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de octubre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 

Gastón  Aycart Yincenzini, la =critura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía a 
INMOBILIARIA GALARZA COMPAÑIA LIMITADA, 

QUE el señor Francisco Homero Galarza- Parra, en su 

caiidad de Gerente General de la compabla, con el 

patrocinio del abogado Jorge Guerrero Sánchez, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-1798-11 del 24 de 

noviembre de 1988; 

QUE (el señor Superintendente de Compañlas, ha 

concedido a la compañía mencionada la prórroga hasta el 
30 de noviembre de 1989, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital 

para alcanzar a superar el correspondiente minimo legal 

y cumplir con las formalidades legales. en virtud de lo 
dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Control 

Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 

promulgada en «el Registro Oficial No. 97 de 29 de 

diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.



IN 00000011 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 € 
Resolución No. 89-2-2-1 9,08,9 
INMOBILIARIA GALARZA COMPAÑIA LIMITADA 

SC-DI-RL-89-847 del 22 de noviembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compaúla INMOBILIARIA GALARZA COMPAÑIA 
LIMITADA por DOSCIENTOS CINCO MIL  SUCRES dividido en 

DOSCIENTAS CINCO participaciones de UN MIL SUCRES cada 
unas Y, b) la reforma de estatutos, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER que e€el Notario 

Trigésimo del cantén Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantén Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, ¿junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comeytio.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 0 
Resolución No. 29-22: 1= 108,9 
INMOBILIARIA GALARZA COMPAÑIA LIMITADA uo» 

ARTICULO QUINTO. - —DISFONER que el Notario Vigésimo 
del cantén úuayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 3 de septiembre de 1976. por la 
cual se canstituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar sus estatu- 
tos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación.       

CUMPLIDO, vuelva el expedieyte. 

  

   
COMÚN IQUESE. - 

dencia de Compaúlas, 

áda en la Superinten- 

2 28 moy 1989 

          

    
   

  

DR. GERARDO PEÑA THEUS 
SUBINTENDENTE DE DERECHO BOCIETGRIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPASI DE GPAYAQUIL 

Wi/eac 

DL/RMA 

Exp. $ 22905776 

e 

    
     

   

Certifico que con fecha de hoy 

Queda solución de fojas 32.009 a 32.011, número 3.587 
del Regis » Libro de Industriales y anotada bajo el número 
20.673 del ig” Guayaquil, veinte y siete de Diciembre de mil 
rovecientos! opnenta y rmueve.- El Registrador Mercantil Suplente. 

  

Da cr tg e Td ir 

Ledo. CARLOS PONCE ALV: RADO 

Rogisvacdur Mercantlt Suplente 

del Cantón Gueynquil a Certífico que con fechs de hoy 
ado en la Resolución anterior a foja 8,359 
Libro de Industriales de 1.976, al 

Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 
Rogisiador Mercantle Suplente 

del Camión  Guayuquil 

    

   
   


